
Opatření rektora č. 9/2011 

Nakládání s výsledky výzkumných projektů končících 
nejpozději k 31. 12. 2011 
(ve znění účinném od 14. 12. 2011) 

 

Podle § 10 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), vydávám toto opatření: 

 

Článek 1 

Předmět úpravy 

 

(1) S výsledky projektů vědy a výzkumu je Masarykova univerzita povinna nakládat dle 

zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen Zákon) 

a dle Metodiky hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků 
ukončených programů platné pro léta 2010 a 2011, schválené usnesením vlády ČR 

ze dne 4. srpna 2010 č. 555 ve znění změn podle usnesení vlády ze dne 11. května 
2011 č. 340 (dále jen Metodika).  

 

Článek 2 

Úprava práv k aplikovaným výsledkům 

 

(1) S ohledem na výše uvedené jsou řešitelé projektů, které končí nejpozději 

k 31. 12. 2011, povinni upravit užívací práva k aplikovaným výsledkům projektů 

v souladu se Zákonem a Metodikou takto: 

 Výsledek typu software - R: informace o software musí být veřejně dostupné a 

musí být zveřejněny licenční podmínky k užití softwaru. Návrh licenčních 
podmínek, které splňují požadavky Zákona a Metodiky jsou přílohou č. 1 

tohoto opatření. Uživatel softwaru musí s licenčními podmínkami vyjádřit 
souhlas.  

 Výsledek typu patent - P: výsledek tohoto typu je řešitel povinen řešit 
v součinnosti s CTT 

 Výsledek typu poloprovoz, ověřená technologie - Z: jsou-li příjemce podpory 

(tedy vlastník práv k výsledku) a uživatel různé subjekty, musí být mezi 
těmito smluvními stranami uzavřena smlouva o využití výsledku. Řešitel ji 

zpracuje ve spolupráci s Právním odborem RMU. 

 Výsledek typu prototyp, funkční vzorek - G: jsou-li příjemce podpory (tedy 

vlastník práv k výsledku) a uživatel různé subjekty, musí být mezi těmito 
smluvními stranami uzavřena smlouva o využití výsledku. Řešitel ji zpracuje 

ve spolupráci s Právním odborem RMU. 

(2) Řešitel projektu odpovídá za to, že výsledky uvedené v závěrečné zprávě jako 

výsledky daného projektu odpovídají údajům odvedeným prostřenictvím 

Informačního systému MU do databáze RIV. Řešitel projektu odpovídá za to, že 
výsledky vzniklé v posledním roce řešení, které budou uvedeny v závěrečné zprávě, 

budou řádně odvedeny do RIV. 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/normy/opatrenirektora/OP9-11/Opatreni_rektora_9-2011-priloha_1.doc


 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Výkladem jednotlivých ustanovení a kontrolou dodržování tohoto opatření pověřuji 

prorektora pro výzkum.  

(2) Toto opatření nabývá účinnosti dnem zveřejnění. 

 

V Brně 14. prosince 2011  
Mikuláš Bek 

rektor 

 


